

Liceum im. K.I. Gałczyńskiego w Europie cz. 3

Tematy spo- międzynar



KATARZYNA KAŁUSZKO
ELŻBIETA PIOTROWSKA

Zrealizowaliśmy szereg tematów spotkań, w których staramy się łączyć historię i patrzeć w przyszłość na zjednoczoną Europę oraz pokazywać młodzieży jej szanse w UE. A oto przykładowe zagadnienia:

1. Stosunki między Polską i Niemcami dawniej, dziś i w przyszłości. /maj 2001/
2. Związek miast hanzeatyckich – wzorem współpracy miast europejskich. /październik 2001/
3. Młodzi Polacy i Niemcy wobec trudnych tematów ze wspólnej polsko-niemieckiej historii oraz nowej sytuacji w zjednoczonej Europie. /czerwiec 2002/
4. Młodzi Polacy i Niemcy wspólnie patrzą na swoją przeszłość i przyszłość. Obrazy, które tworzyły historię. /październik 2003/
5. DDR i PRL – Żywy równoległy w filmie i sztukach plastycznych w świetle filmów „Good bay Lenin”, „Życie na podsłuchu” i Muzeum Socrealizmu w Kozłowie. /marzec 2007/

Namacalne rezultaty partnerstw.

Kilkoro uczniów podjęło studia na filologii germańskiej. Kilka uczennic spędziło w Niemczech rok jako opiekunki do dzieci, doskonaląc swój niemiecki. Uczestniczka pierwszej edycji wymiany z FLB, Katarzyna Węgorek, studiowała przez rok prawo w Bonn w ramach projektu „Erasmus”. Obecnie współpracuje z nami, podczas kolejnych edycji wymiany. Jest naszym pośrednikiem językowym. Podobnie jak Mikołaj Kałuszko – uczestnik pierwszej edycji wymiany, który pracuje w Kancelarii

Sejmu, przyjmuje zawsze grupę polsko-niemiecką na zwiedzanie budynków Sejmu i Senatu, jak również organizuje spotkania z posłami lub wolontariuszami z Niemiec, pracującymi w Sejmie. Wiemy również o utrzymywanych kontaktach między uczestnikami wymian i już prywatnymi wizytami w Polsce i w Niemczech.

Należy wspomnieć, że dochowaliśmy się jednego małżeństwa polsko-niemieckiego. Nasz partner – nauczyciel Manuel Wegner ożenił się z Martą Chadaj, która, jako pracownik Krzyżowej, prowadziła spotkanie uczniów z naszych szkół. Do tego ślub i wesele odbyły się w Otwocku, a my byliśmy współorganizatorkami uroczystości. Wzięła w niej udział również delegacja uczniów z ostatniego spotkania, prowadzonego przez Manuela Wegnera w 2006. Sądzymy, że serdeczniejszych kontaktów nie można nawiązać między szkołami.

Kontakty z innymi krajami

Od 2000 roku uczniowie naszej szkoły uczestniczą w spotkaniach z młodzieżą żydowską z Izraela, USA i Kanady przyjeżdżającą do Polski na coroczny Marsz Żywych. W tym zakresie współpracujemy z organizacjami pozarządowymi: Forum Dialogu Między Narodami oraz ze Społecznym Komitetem Pamięci Żydów Otwockich i Karczewskich. W 2008 nasze liceum uzyskało Dyplom Szkoły Dialogu. W ramach przygotowań do spotkań polsko-żydowskich warto przypomnieć niektóre działania podjęte w naszej szkole. W marcu 2004 odbyła się lekcja tolerancji prowadzona przez Agnieszkę Ziętek z warszawskiej gminy żydowskiej oraz Salmana Jakubowa, muzułmanina, uchodźcę z Czeczenii.

W kwietniu 2004 uczennica Monika Bogucka przekazała do Izraela



2007. Młodzież w Paryżu w ramach współpracy Trójkąta Weimarskiego

Torę znaną na strychu swojego domu. Tora została uroczystie pochowana w Izraelu, otrzymaliśmy podziękowania od Yizaka Shaleva z Wielkiej Synagogi im. Głosu Jakowa. W listopadzie 2005 izraelska pisarka Miriam Akavia, przekazała do biblioteki szkolnej podpisane przez siebie książki i poprowadziła interesującą lekcję literatury. Kilkakrotnie uczniowie brali udział w lekcjach wychowawczych prowadzonych przez członków Stowarzyszenia Dzieci Holokaustu. Od kilku lat, uczniowie naszej szkoły, uczestniczą w sierpniowym Marszu Pamięci Żydów Otwockich, którzy zginęli w czasie II wojny światowej zamordowani przez nazistów.

wani przez nazistów.

W planach jest nawiązanie stałej współpracy i wymiany szkolnej z Izraelem w ramach programu Ministerstwa Edukacji Narodowej, CODN, Ministerstwa Edukacji i Sportu Izraela, Instytutu Polskiego z Tel Avivu i Instytutu Yad Vashem w Jerozolimie zatytułowanego „Zachować pamięć. Historia i kultura dwóch narodów”. Dzięki kontaktom z Ambasadą Polską w Izraelu zgłosili się opiekunowie wraz ze szkołami, które w październiku 2009 chcą spotkać się z naszymi uczniami i odbyć wspólne warsztaty edukacyjne. Są to: Riki Mandel z „Rene Kasen High School in Jerusalem“ oraz Bina Pevzner z „Nofey-Golan High School Ramat Hagolan”.

W zadaniach tych aktywnie uczestniczy nauczyciel języka polskiego Piotr Cmiel.

W latach 2005 - 2008 młodzież naszego liceum uczestniczyła w trójstronnym projekcie polsko-niemiecko-francuskim: w posiedzeniach Międzynarodowego Parlamentu Młodzieżowego organizowanego w ramach współpracy Trójkąta Weimarskiego między trzema regionami: Ille de France, Brandenburgii i województwa mazowieckiego. Spotkania odbyły się w Warszawie, Wersalu/Paryżu i Gensha-gen /Berlinie. Uczniowie naszego liceum reprezentowali w nich województwo mazowieckie. Przygotowaniem i opieką nad grupami młodzieży zajęły się K. Kałuszko



Spotkanie z pisarką izraelską Miriam Akavia



2009. Lekcja historii inaczej

i E. Piotrowska oraz M. Bołtryk a także A. Charczuk.

W 2008 roku poszerzyliśmy naszą ofertę edukacyjną o nowy kierunek. Podjęto współpracę trilateralną polsko-niemiecko-rosyjską. Małgorzata Wojdat, nauczyciel języka rosyjskiego, pod egidą Szkolnego Klubu Europejskiego organizuje 3-letni projekt „Moje miasto – wczoraj, dziś i jutro”. Pierwsze warsz-

taty miały miejsce w marcu 2009 w Berlinie, następnie we wrześniu 2009 w Warszawie/Otwocku. Trzecia edycja planowana jest na marzec 2010 w Kaliningradzie.

Prace organizacyjne związane z kontaktami międzynarodowymi koordynują Katarzyna Kałuszek, Elżbieta Piotrowska, Piotr Cmiel, Małgorzata Wojdat oraz Maryla Bołtryk. ■